

آن واحد در قالب یک صنعت کوچک میشود و متاثر از آن، بانک خدمات ویژه‌ای به واحدهای صنعتی کوچک ارائه نمیدهد و حتی نحوه اعطای تسهیلات به این صنایع نیز تحت‌تاثیر قرار میگیرد.

■ کارگاه آخر

طبق تحقیقات صورت گرفته و اظهارات صاحبان کارگاه‌های کوچک، کاهش نقدینگی، نیاز اصلی این واحدها به تسهیلات بانکی را افزایش داده است اما با اینکه بانکها به عنوان تامینکنندگان منابع مالی واحدهای صنعتی شناخته شده‌اند، تمایل ندارند به واحدهای صنعتی کوچک وام پرداخت کنند. کارشناسان اقتصادی بر این باورند که بانکها ترجیح میدهند تسهیلات خود را به واحدهای صنعتی بزرگ اطراف کلاتشهرها اعطا نمایند چرا که این واحدها در بازپرداخت وام‌ها مشکلی ندارند.

صنایع کوچک به واسطه تعدد و پراکندگی بسیار زیاد، نقش قابل‌توجهی در اشتغالزایی، نوآوری، آموزش نیروی کار، توسعه صادرات، سرمایه‌گذاری و در نهایت رشد اقتصادی کشور دارند؛ با این وجود به‌عقیده کارشناسان این حوزه متأسفانه در سطح مناطق مختلف آذربایجان شرقی صنایع کوچک همواره در سایه بنگاه‌های اقتصادی بزرگ نادیده گرفته شده‌اند و باید در ساختاری که برای واحدهای تولیدی بزرگ ایجاد شده فعالیت کنند که این موضوع در نهایت باعث شده صنایع کوچک برای حل مشکلات و چالش‌هایی که با آنها روبرو هستند، مسیرهای سختی را طی کنند در حالی که صنایع کوچک این استان به‌دلیل نوسانات اقتصادی به‌ویژه در سالهای اخیر با چالش‌های بیشتری مواجه شده‌اند و نیازمند حمایت‌های جدیتری هستند تا بتوانند ادامه حیات دهند که در آن صورت، آذربایجان شرقی می‌تواند به چین ایران تبدیل گردد! بدین ترتیب، صنایع بزرگ همیشه مورد توجه هستند و مشکلات آنها بیشتر مطرح میشود و به‌گوش مسئولان عالی‌رتبه میرسد اما مشکلات ریزودرشت صنایع کوچک، کمتر به چشم می‌آید و سالیانه در برخی زمینها مانند اجرای صحیح قوانین حاکم بر مانند مشکلاتی دارند اما فعالان این بخش مهم اقتصادی استانها امیدوارند با همت بدنه جدید وزارت صمت این تعامل افزایش یافته و بسیاری از مشکلات رفع شود.



و این استان صاحب تعداد زیادی از شهرک‌های صنعتی است که حتی بدون ساز و کارهای مناسب در تولید محصولات بازارمحور، پیشرو هستند که مثال ساده و عامه فهم آن مربوط به منطقه کوچوار در حومه تبریز است که به دلیل وجود صنایع کوچک و متوسط به چین کوچک معروف است اما هرچه باشد فعالان این منطقه در بحث تولیدات کارگاهی کوچک، گام‌های بزرگی برداشته‌اند اما قطعاً در روزگار تحریم‌ها و جنگ اقتصادی، حمایت از آنها میتواند شرایط آنترونی را برای استمرار تولیدات بیشتر و باکیفیتتر فراهم نماید که فعلاً در حاشیه قرار گرفته است...

فعالان صنایع کوچک آذربایجان شرقی می‌گویند توجه کمتر بانکهای مستقر در منطقه به کارگاه‌های تولیدمحور در پرداخت تسهیلات مشکل‌آفرین شده است!

در اقتصاد، متأسفانه این صنایع همواره درگیر قوانین بانکی، تامین اجتماعی، دارایی و غیره بوده‌اند و گاهی قوانین پاسخگوی نیازهای آنها و حل مشکلاتشان نیست. وی اضافه کرد: عمده قوانینی که در بخشهای گوناگون وجود دارد، به نفع صنایع بزرگ است در حالی که صنایع کوچک موتور محرک توسعه پایدار هستند و نقش بیبدیلی در توسعه اقتصادی دارند حال اگر قوانین به نفع صنایع کوچک تغییر کند، همزمان با افزایش سرعت رشد این صنایع، شاهد بالا رفتن میزان اشتغالزایی در کشور خواهیم بود. این کارشناس حوزه صنعت درباره برخی از قوانینی که به‌نفع واقعی در مسیر فعالیت صنایع کوچک مانع ایجاد کرده‌اند نیز اظهار کرد: روند اعطای مجوز به واحدهای تولیدی یکی از مواردی است که مسیر حرکت صنعتگران را سخت کرده است؛ مجوزی که به یک واحد صنعتی خرد داده میشود، به‌گونه‌ای است که در نهایت منجر به تغییر نگاه بانک به

مجید یاری گر افزود: عمده بار ایجاد اشتغال در کشور بر دوش صنایع کوچک، متوسط و خانگی است که دستکم در ۱۵،۰۱۰ سال اخیر به‌ویژه اثرات مثبتی را که بر اقتصاد دارند، نشان داده‌اند لذا باوجود اهمیت صنایع کوچک

اهمیت صنایع تولیدمحور کوچک در پویایی اقتصاد آذربایجان شرقی از نگاه «عصر آزادی»

تاثیر گذاران بزرگ در کُنج کارگاه‌های کوچک!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

پژوهشهای اخیر بانک جهانی نشان میدهد واحدهای صنعتی کوچک و متوسط یا همان SMEها که مخفف عبارت Small & Medium Enterprises است میتوانند نقش مهمی در اشتغالزایی و افزایش درآمد ملی کشورهای توسعه‌یافته ایفا نمایند به شرطی که بر نحوه فعالیت آنها دقت نظر گردد. از نقش صنایع کوچک آذربایجان شرقی در حوزه های اشتغال، تولید و صادرات بسیار سخن گفته شده است؛ صنایعی که وضعیت آنها به لحاظ وسعت، رونق و رکود بیانگر میزان سلامت اقتصاد یک کشور است و جایگاه بخش خصوصی در اقتصاد و توان اقتصادی برای رشد را نشان میدهند



صنعتی و دریافت مجوز و غیره بیشتر بر مبنای ویژگیهای خاص صنایع بزرگ تدوین و اجرایی شده‌اند و به‌طبیع صنایع کوچک در این چارچوب که مختص آنها نیست، دچار سردرگمی میشوند.

یک کارشناس حوزه صنعت در تبریز یکی از بزرگترین موانع در مسیر فعالیت صنایع کوچک را عدم طراحی ساختار قوانین کشوری در بخشهای گوناگون برای صنایع کوچک دانست و گفت: قوانین بانکها و حتی شهرک‌های

■ کارگاه اول

اخیراً مقام عالی حوزه صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با بیان اینکه ۸ درصد صنایع کوچک کشور در این استان مستقر هستند نیمی از صنایع استان را کوچک مقیاس عنوان کرده که از قرار معلوم، به غیر از واحدهای صغی تولیدی و کارگاهی، بالغ بر نیمی از مجموع ۴ هزار و ۴۰۰ واحد صنعتی استان با اشتغال کمتر از ۱۰ نفر به فعالیت می‌پردازند.

محمدجعفر عظیمی با بیان اینکه صنایع مقیاس کوچک، واحدهایی هستند که با نیروی انسانی کمتر، ماشین آلات و تجهیزات کوچکتر و سرمایه گذاری کمتر به عملیات تولیدی و خدماتی مشغول هستند تأکید کرده که این قبیل صنایع در تکانه های اقتصادی نسبت به صنایع بزرگ آسیب پذیری بیشتری دارند و از این رو باید مورد توجه و حمایت بیشتری قرار گیرند.

اظهارات او در حالی بیان می‌شود که علیرغم اینکه موفقیت صنایع بزرگ ریشه در پویایی و رشد و توسعه متوازن صنایع خرد دارد اما، ارائه تسهیلات مالی، رفکاری دوره های آموزشی و توسعه بازار جهت حمایت از اینگونه صنایع کوچک در سالهای قبل مورد غفلت واقع شده و در حد شعار باقی مانده است! با در نظر گرفتن تجربه کشورهای موفق در عرصه سازماندهی صنایع کوچک به نظر میرسد ما نیز نیازمند اتخاذ راهکارهای مناسب و کارآمد برای ساماندهی صنایع خود هستیم لذا تدابیری که به گفته کارشناسان این حوزه میتوان با تدوین برنامه‌های اصولی مانند انتقال فناوری از شرکت‌های مادر تخصصی به این شرکتها، ارتقای منابع انسانی از طریق آموزشهای تخصصی، پیاده‌سازی سیستمهای به‌روز مدیریتی و صنعتی، بازنگری در سیاستهای مالیاتی، کاهش محدودیتهای بازرگانی و قوانین دست و پاگیر، سهم خود را در بازارهای جهانی افزایش دهیم که چه‌بسا توسعه صنایع کوچک و فناوریهای متوسط، میتواند در قالب تدابیری مناسب برای کشور ما مطرح باشد که این خود باعث رفع فقر، افزایش درآمد، ایجاد فرصتهای شغلی برای نیروی انسانی، انباشت سرمایه از طریق افزایش بازدهی و بهبود بهره‌وری در تمامی بخشهای صنایع میشود.

■ کارگاه دوم

فرماندار دماوند خبر داد:

شهرستان دماوند همچنان در صدر اشتغالزایی استان تهران



فرماندار شهرستان دماوند گفت: شهرستان دماوند با ثبت تحقق ۵۸ درصدی، همچنان در صدر اشتغالزایی استان تهران قرار دارد.

رضا طاهرخانی با بیان اینکه از سال گذشته تا کنون اقدامات موثری در جهت رفع کاهش بیکاری و اشتغالزایی در سطح شهرستان دماوند صورت گرفته خاطر نشان کرد: طبق گزارش سامانه رصد، شهرستان دماوند در ایجاد و البته ثبت اشتغال، همچنان در رتبه نخست استان تهران قرار دارد.

وی با بیان اینکه سال گذشته هم شهرستان دماوند، رتبه نخست استان تهران را از آن خود کرد افزود: تعهد شهرستان دماوند در سال ۱۴۰۲، ایجاد ۴۷۱۵ شغل می‌باشد که تاکنون ۲۷۱۸ نفر ثبت شده‌اند.

طاهرخانی گفت: بازبدهی‌های مستمر از کارگاه‌های صنعتی کوچک و بزرگ و رفع موانع تولید و اشتغالزایی از برنامه‌های اصلی فرمانداری و ستاد رفع موانع تولید شهرستان است و تاکنون اقدامات مثبت و موثری در همین راستا انجام شده است. فرماندار شهرستان دماوند در پایان سخنانش خود اظهار کرد: بعد از دماوند، شهرستانهای بزرگ و پرجمعیت شهریار و ملارد در مکان دوم و سوم قرار دارند.

مفقود گردیده (نوبت اول)

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ششیرین معنوی فرزند: اصغر به شماره شناسنامه: ملی: ۱۲۸۸۳۴۴۲۱ صادره: اصفهان در مقطع: کارشناسی ارشد رشته: معماری صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۹۵/۰۵/۲۵ - ۲۷۳۲۷۰ مفقود گردیده است. و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضای می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز - ساختمان اداری - اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند مالکیت (نوبت اول) در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند مالکیت اشخاصی که درخواست سند مالکیت مفروضی املاک مورد تقاضای خود را نموده‌اند و تقاضای آنها منتهی به صدور رای در هیئت حل اختلاف گردیده است، و مشخصات آنان بشرح زیر در نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه کثیرالانتشار و محلی جهت اطلاع عموم آگهی میشود و چنانچه در مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض واصل شود صدور سند مالکیت موقوف به ارائه حکم دادگاه خواهد بود در غیر اینصورت چنانچه اعتراضی به این اداره واصل نگردد و یا معترض در مهلت مقرر گواهی تقدیم درخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اسناد مالکیت املاک مورد آگهی برابر مقررات بنام متقاضیان صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. ۱ - شش‌دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۷۸۴۸ فرعی از ۵۳ اصلی بخش ۸ ملک کامیاران بنام آقای آرمان محمودی به مساحت ۱۹۱۴/۰۸ متر مربع از محل خریداری احمد وکیل مع الواسطه. (م الف: ۳۲) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷

علی محمد براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران

برنامه‌ای برای ترمیم حداقل حقوق کارگران در شورای عالی کار نیست

تثبیت اقتصادی و ادامه روند کاهش تورم است. معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: دولت اعتقاد دارد چون کارفرمایان هم مشکل دارند، نمی‌خواهد شوک و هیجان وارد شود و افزایش مزد کارگر باید در حد توان پرداخت باشد. به گفته وی، یک خانوار ۴ نفره در سه دهک پایین درآمدی که ماهانه ۱۶ میلیون تومان یارانه دریافت می‌کنند، اگر از ۱۱ قلم کالای اساسی، در قالب کالا برگ خریداری کنند، ۴۸۰ هزار تومان هم یارانه اضافه دریافت خواهند کرد و سیاست دولت افزایش تاب‌آوری و ترمیم قدرت خرید مردم و کارگران است. کارفرما هم تلاش دارند در کنار حداقل حقوق کارگران برای ترمیم قدرت خرید آنها سبدهای معیشتی و کمک‌های بیشتری به کارگران در حد توان خود داشته باشند.

به گزارش فارس، برخی مخاطبان با ثبت پویش «وزیر کار پاسخگوی عدم ترمیم مزد کارگران باشد» خواستار پاسخگویی مسئولان شدند. «مستدعی اقدامات عاجل لازم را جهت چرایی خلف وعده وزیر محترم کار در خصوص ترمیم مزد ۱۴۰۲ کارگران در صورت ترمیم مزد برای کارمندان می‌ذول فرمایید. در جلسه منتج به تعیین مزد ۱۴۰۲ کارگران، وزیر کار گفتند اگر ترمیم مزد برای کارمندان در طول سال اتفاق بیفتد، برای کارگران نیز اعمال خواهد شد؛ آنجایی که در آن جلسات طولانی نمایندگان کارگری مدام درباره تورم روبه افزایش کشور و ناکافی بودن دستمزد صحبت می‌کردند، آقایان قول مهر تورم را به ما دادند و بیان شد در غیر این صورت جلسه‌ای برگزار می‌گردد و شرایط مجدداً سنجیده می‌شود.»



این یک سیاست غیرقیمتی برای حمایت از اقشار جامعه است.

وی همچنین در مورد اینکه برخی اعضای کارگری شورای عالی کار گفته‌اند پیشنهاد افزایش حداقل حقوق را داده‌اند، گفت: طبق قانون اعضای شورای عالی کار می‌توانند هر پیشنهادی ارائه کنند، اما اینکه چه موضوعی در دستور کار شورای عالی کار قرار گیرد، تصمیم با رئیس شورا، یعنی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و هنوز هیچ دستور جلسه‌ای مبنی بر افزایش حداقل حقوق کارگران در سال جاری ارائه نشده است.

رعیتی‌فرد اظهار داشت: دولت هم تلاش می‌کند تورم را کنترل کند و بر اساس آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه و نیز تورم سالانه روند کاهشی به خود گرفته و سیاست دولت

طرح کالا برگ الکترونیکی را اجرا می‌کند که افراد می‌توانند با مبلغ اعتبار بارانه‌ای خود یک ماه زودتر در قالب کالا برگ اقدام به خرید کالاهای اساسی کنند و همچنین در مورد سه دهک پایین درآمدی جامعه اگر از سبد ۱۱ قلم کالای اساسی خریداری کنند، علاوه بر یارانه ۴۰۰ هزار تومانی به میزان ۱۲۰ هزار تومان برای هر نفر یارانه بیشتر دریافت می‌کنند تا بتوانند این کالای اساسی را خریداری کنند.

رعیتی‌فرد گفت: دولت تصمیم دارد قیمت ۱۱ قلم کالای اساسی (شامل تخم مرغ، مرغ، گوشت منجمد، شیر، ماست، پنیر، روغن، قند و شکر، ماکارونی و حبوبات) در سبد معیشتی به‌مأخذ سال ۱۴۰۱ باشد و هر گونه افزایش مانند سبدهای معیشتی و غذایی را برای سه دهک کم‌درآمد جبران می‌کند و

معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت تلاش می‌کند با ابزارهای مختلف قدرت خرید کارگران را ترمیم کند.

علی حسین رعیتی‌فرد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در مورد پویشی در فارس من که در مورد ترمیم مزد کارگران وزیر کار را دعوت به پاسخگویی کرده بودند، گفت: در هنگام تصویب حداقل مزد کارگران برای سال ۱۴۰۲ که در اسفند سال گذشته انجام شد، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی قول داد اگر امسال افزایشی برای حقوق کارمندان دولت صورت می‌گیرد، به همان میزان با مصوبه شورای عالی کار برای حقوق کارگران هم همان میزان افزایش را تصویب کنند، اما تاکنون با گذشت ۵ ماه و ۲۱ روز چنین اتفاقی نیفتاده است.

رعیتی‌فرد این را هم گفت: یکی از سیاست‌های دولت در سال جاری مهار تورم است که البته هرچه حقوق کارگران ارتباط زیادی به تورم ندارد، اما از نظر روانی تأثیر دارد و بنابراین در راستای سیاست مهار تورم شورای عالی کار قصدی برای افزایش حقوق بیشتر کارگران در سال جاری ندارد. وی اضافه کرد: از آن طرف کارفرما هم قدرت پرداخت بیشتر به کارگران را ندارد، اما در عین حال برخی از کارفرمایان در کنار حداقل حقوق برای کارگران خود، اقلامی مانند سبدهای معیشتی و حتی اضافه‌کار و کارانه در نظر می‌گیرند تا قدرت خرید کارگر ترمیم شود.

معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: دولت هم برنامه دارد قدرت خرید عامه مردم و به‌ویژه کارگران را اقشار کم‌درآمد را ترمیم کند. در این زمینه در کنار یارانه معیشتی ماهانه،

"باشگاه کارآفرینان نوجوان" بستر ورود موفق به بازار کار



کارآفرینان نوجوان است. در همین راستا دستورالعمل جدید برگزاری باشگاه کارآفرینان نوجوان با رویکرد افزایش اشتغال پذیری و آماده سازی افراد برای ورود موفق به عرصه کسب و کار از سوی دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها ابلاغ شد. در این دستورالعمل برگزاری باشگاه بخش خصوصی و در مدارس نیز با همکاری اداره کل آموزش و پرورش استان انجام می‌گیرد.

دستورالعمل جدید برگزاری باشگاه کارآفرینان نوجوان با رویکرد افزایش اشتغال پذیری و آماده سازی افراد برای ورود موفق به عرصه کسب و کار ابلاغ شد.

به گزارش ایسنا، به منظور تقویت مهارت‌افزایی و آشنایی دانش‌آموزان با موضوع کار و تولید در مجموعه‌های تولیدی، کارگاهی و اشتغالزایی، راه‌اندازی باشگاه کارآفرینان نوجوان در سطح کشور در دستور کار قرار گرفت.

تاسیس باشگاه کارآفرینان نوجوان ظرفیت خوبی است که اگر در سطح استان‌ها تشکیل و حمایت شود تفکر خلاق در جامعه نهادینه می‌شود. در حال حاضر این باشگاه در استان‌های یزد، ارومیه و گلستان آغاز به کار کرده است.

برقراری زمینه ارتباط از طریق مراکز خدمات مشاوره کارآفرینی با مدیران مدارس و خانواده‌های دانش‌آموزان، دوره‌های مهارتی دانش‌آموزان با مشاغل و کسب و کارهای جدید در فضای تولید و صنعت ایجاد می‌شود و دوره‌های مهارتی، فن مذاکره، تحلیل بازار کار و مسایل مربوط به اشتغال دانش‌آموزان پیش از ورود به محیط‌های دانشگاهی از جمله اقدامات باشگاه‌های کارآفرینان نوجوان خواهد بود.

ایجاد علاقه در میان دانش‌آموزان و نوجوانان به فضاهای تولید و اشتغال و همچنین ترویج اندیشه کارآفرینی در بین دانش‌آموزان و مهارت‌محوری در سنین نوجوانی از جمله اهداف تاسیس باشگاه